
 

         Il Direttore Generale 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 "Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, 

di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36"; 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 

dicembre 2024, n. 609; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 875 del 3 ottobre 2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 683/19 del 18 settembre 

2019; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, approvato dal Consiglio di amministrazione 

nella seduta del 30 gennaio 2025, e, in particolare, la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza”; 

 

VISTA l’autorizzazione alla spesa del 14 aprile 2025 per l’organizzazione della International Staff Week 5-9 

maggio 2025 per un importo complessivo pari ad € 45.315,00 + Iva; 

 

VISTI i preventivi presentati dalla ditta SBC s.a.s., con sede in via Monfalcone 22/E, 01100 - Viterbo (VT), 

C.F. e P.IVA 02066540564, dalla ditta Audiotime s.r.l., con sede in Via Oslavia, 27 01100 Viterbo, C.F. e 

P.IVA 01670310562 e dalla ditta Brand Lab Comunicazione S.a.s., Via Pubblica Passeggiata, 23, Orte (VT), 

P.IVA 01919550564; 

 

CONSIDERATO che il preventivo più congruo e conveniente per l’Ateneo, risulta essere quello della ditta 

SBC s.a.s., con sede in via Monfalcone 22/E, 01100 - Viterbo (VT), C.F. e P.IVA 02066540564, per un 

importo pari a € 45.315,00 + Iva 22%;  

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto 

al sopracitato operatore economico non è stato affidato alcun appalto da questa amministrazione nell’ambito 

dello stesso settore merceologico; 

  

DATO ATTO che è stato individuato come Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art 15 del 

D.Lgs 36/2023, il dott. Carlo Contardo;  

 



 

 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP in favore della ditta SBC s.a.s., con la quale si attesta che il 

preventivo fornito dal suddetto operatore economico è da ritenersi congruo e conveniente, tenuto conto dei 

prezzi di mercato per servizi analoghi, con specifiche tecniche rispondenti alle caratteristiche richieste e che 

pertanto è possibile procedere all’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

36/2023; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione in ordine all'assenza di conflitto di interessi resa e sottoscritta dal 

responsabile unico del progetto, dott. Carlo Contardo, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

 

PRESO ATTO della regolarità degli accertamenti svolti tramite FVOE 2.0 e dell’esito positivo degli stessi; 

 

CONSIDERATO che alla presente procedura sono stati assegnati il C.I.G. B6AE940377 e il C.U.P. 

J83E22000200006;  

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 53, comma 4 del Dlgs 36/2023 non viene richiesta la garanzia definitiva 

di cui all’art. 117 D.lgs 36/2023 per la comprovata affidabilità dell'affidatario e viste le modalità di 

adempimento delle prestazioni; 

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, è possibile procedere all’aggiudicazione della procedura di cui 

trattasi ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023 alla ditta Panatta s.r.l., per l’importo offerto pari 

a euro 44.552,50 +Iva;  

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la spesa di euro 55.284,30 Iva inclusa, a gravare sull’UPB 

1DIV.SOFRE. MCOP.KA171.144283, Capitolo Finanziario 10806, Conto economico C104170101; 

DECRETA 

1. di affidare, in via definitiva, l’appalto per il servizio di organizzazione della International Staff Week, 

alla ditta SBC s.a.s., con sede in via Monfalcone 22/E, 01100 - Viterbo (VT), C.F. e P.IVA 

02066540564, per un importo pari a € 45.315,00 + Iva; 

2. di nominare Rup della procedura in oggetto il dott. Carlo Contardo;  

3. la spesa complessiva 55.284,30 Iva inclusa graverà sull’UPB 1DIV.SOFRE. MCOP.KA171.144283, 

Capitolo Finanziario 10806, Conto economico C104170101.  

 

       

    Avv. Alessandra Moscatelli 

         Il Direttore Generale      


		2025-05-08T14:25:07+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




